
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 —

pročišćeni tekst, 137/15 — ispravak 123/17, 98/19 i 144/20), članka 40. Statuta Zagrebačke županije
("Glasnik Zagrebačke županije", broj 17/09, 31/09, 4/13, 6/13 — pročišćeni tekst, 5/18, 14/18, 18/18 —

pročišćeni tekst, 3/20, 23/20, 6/21, 10/21 — pročišćeni tekst, 29/23 i 52/23), članka 9. stavak 3.
Pravilnika o općim uvjetima dodjele donacija, subvencija i pomoći iz Proračuna Zagrebačke županije
(Glasnik Zagrebačke županije“, broj 14/18, 23/18, 41/18, 14/19, 43/19, 15/20, 23/20, 43/20, 53/21,
7/22, 47/22 18/23 — pročišćeni tekst ) i članka 21. Poslovnika o načinu rada Župana Zagrebačke županije
(Glasnik Zagrebačke županije“ broj 26/09, 1/11, 31-11/13 i 20/17) Župan Zagrebačke županije dana 10.
travnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog natječaja za sufinanciranje predškolskog odgoja i obrazovanja

na ruralnom području Zagrebačke županije za 2024. godinu

(R

Raspisuje se Javni natječaj za sufinanciranje predškolskog odgoja i obrazovanja na ruralnom području
Zagrebačke županije za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Javni natječaj).
Javni natječaj je sastavni dio ove Odluke.

UR

Za sufinanciranje Programa u okviru ove Odluke o raspisivanju Javnog natječaja raspoloživ je iznos od
390.000,00 eura.

ii.
Predmet Javnog natječaja je sufinanciranje jedinicama lokalne samouprave za osiguravanje
predškolskog odgoja i obrazovanja na području najslabije razvijenih jedinica lokalne samouprave
Zagrebačke županije, razvitak sela, oživljavanje seoskog prostora i zadržavanje stanovništva na
ruralnom prostoru, a sukladno Programu poticanja razvoja poljoprivrede, šumarstva i ruralnog
prostora Zagrebačke županije za razdoblje od 2023. do 2025. godine (,,Glasnik Zagrebačke županije“
broj 48/22, 52/23) i Pravilniku o općim uvjetima dodjele donacija, subvencija i pomoći iz Proračuna
Zagrebačke županije (,,Glasnik Zagrebačke županije“ broj 14/18, 23/18, 41/18, 14/19, 43/19, 15/20,
23/20, 43/20, 53/21, 7/22, 47/22 i 8/23 — pročišćeni tekst).

Iv.
Pravo prijave na Javni natječaj imaju jedinice lokalne samouprave s područja Zagrebačke županije
svrstane od I. do IV. skupine razvijenosti.

V.
Javni natječaj objavit će se 15. travnja 2024. godine na web stranici Zagrebačke županije,
www.zagrebacka-zupanija.hr pod Natječaji i Javni natječaj, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvitak i šumarstvo.

Javni natječaj otvoren je do 15. svibnja 2024. godine.

Obvezni prilozi uz tekst Javnog natječaja su Upute za prijavitelje.



VI.
Sredstva potrebna za provođenje Odluke osigurana su u Proračunu Zagrebačke županije za 2024.
godinu.
- Razdjel 003 - Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo
- Glava 003003 — Ruralni razvitak
- Program 1001 - Razvitak sela i seoskog prostora
- Tekući projekt 7100037 — Potpora predškolskom obrazovanju na ruralnom prostoru
- Pozicija RO228, Konto 3631

VII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici Zagrebačke županije.

KLASA: 024-05/24-02/17
URBROJ: 238-03-24-8
Zagreb, 10. travnja 2024.

=
6,

dipl.ing.


